МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 49 ИМЕНИ ВЕТЕРАНА ВОЕННОЙ КОНТРРАЗВЕДКИ СТЫЧКОВА К.Г.»

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

________________________________________________________________________

РОССИЯ, 443084 г. Самара, ул. Ново-Вокзальная, дом 193А

тел. (846) 951 62 81, 951 62 90; e-mail: sdo.school-49@63edu.ru

ПРИКАЗ

от  02 сентября 2024 г.                                                                                     № 461  - ОД

Об утверждении комплексного плана  и

организации профилактической работы с обучающимися на 2024-2025 учебный год

Во исполнении Федерального закона «Об основах системы безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних», с целью организации комплексного взаимодействия

субъектов профилактики и правонарушений несовершеннолетних, повышения

эффективности и качества профилактической работы в МБОУ Школе № 49 г.о. Самара

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственной за организацию работы по профилактике деструктивного

поведения обучающихся заместителя директора   Кужикову Н.А.

2. Утвердить комплексный план профилактической работы на 2024 – 2025 учебный год.

(Приложение №1).

2. Организовать профилактическую работу по следующим направлениям:

2.1. мероприятия по предупреждению пропусков  учебных занятий без  уважительных

причин  (Приложение №2);

2.2. мероприятия, направленные на профилактику идеологии экстремизма и терроризма

(Приложение №3);

2.3. мероприятия, направленные на профилактику алкоголизма и наркомании, табакокурения

и токсикомании,  употребления ПАВ (Приложение №4);

2.4.профилактика правонарушений и безнадзорности среди несовершеннолетних

(Приложение №5);

2.5.мероприятия, направленные на профилактику работы с семьей, находящейся в социально

опасном положении (Приложение №6);

2.6. развитие толерантности, гармонизации межнациональных (межэтнических) отношений

(Приложение №7);

2.7.мероприятия, направленные на защиту детей от видов информации, распространяемой

посредством сети «Интернет» (Приложение №8);

2.8. профилактика аутодеструктивного (суицидального) поведения;

3. Заместителю директора  Кужиковой Н.А.:

3.1. координировать работу социально- психологической службы;

3.2.координировать взаимодействие с органами системы профилактики;

3.3.проводить заседания Совета по профилактике безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних с приглашением представителей органов системы профилактики,

обучающихся и их родителей;

3.4. осуществлять меры по реализации мероприятий, направленных на формирование

законопослушного поведения обучающихся.

4. Классным руководителям 1-11-х классов:

4.1.включить в планы воспитательной работы и систематически осуществлять

профилактическую деятельность с обучающимися класса и их семьями;

4.2. обеспечить охват обучающихся класса программами внеурочной деятельности,

дополнительного образования, каникулярной занятости;

4.3. осуществлять ежедневный контроль посещаемости обучающихся.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                       Н.А. Вершинина

		2024-09-02T13:48:45+0400
	Вершинина Н_ А_
	Я утверждаю этот документ